Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 6 t& Ligjit nr. 04/1.-159 pér Zonat Ekonomike, duke u bazuar né nenin
4 t8 Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 mars 2014, mori:

VENDIM
Pér Krijimin e Zonés sé Liré Ekonomike

1. Krijohet Zona e Liré Ekonomike né Zonén Kadastrale t€ Prizrenit.

2. Qéllimi i krijimit t& zonés ekonomike &shté térhegja e investimeve t&€ huaja dhe
vendore, pérmirésimi i kushteve pér zhvillim té bizneseve dhe ngritjes sé
standardit té jetesés pér até rajon si dhe krijimi i vendeve t€ reja té punés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Autorizohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e
Administratés Publike gé pas konsultimeve me Komunén e Prishtinés té
pérgatisin Studimin pér Zhvendosjen e Institucioneve kryesore t€ Qeverisjes né
drejtim t& zonés sé quajtur Prishtina e Re, fshati Hajvali.

2. Pas aprovimit t&¢ Studimit nga pika 1. e kétij vendimi t& pérgatitet projekt-
propozimi pér zhvendosie i cili do té aprovohet nga Qeveria.

3. Autorizohet Ministria e Financave qé né rast nevoje pér shpenzimet e kétjj
misioni té parashikoj buxhet shtesé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 mars 2014, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-123 pér
Shoggérité Tregtare.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 62 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe
Ligjin nr. 04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 28 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Buxhetet e aprovuara té Kuvendit Komunal t& Rahovecit dhe Kuvendit Komunal
t¢ Hanit té Elezit nga kéto dy komuna, pércillen né Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, né pajtim me nenin 62 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
nr.03/1-221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe me Ligjin nr.04/1.-194.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin sé
bashku me tabelat t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjin nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221 dhe Ligjin nr. 04/1-116 si dhe Ligjin nr.
04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28
mars 2014, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2013.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Kosovés :
Iu dérgohet: ; o /- :
- Zévendéskryeministrave a/,
- té gjitha ministrive (ministrave) /

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 43 té Ligjit nr. 03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike me ndryshimet
dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 04/L-111, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Themelohet Ndérmarrja Publike Qendrore “Aeroporti i Gjakovés” Sh. A./AG] e
cila do té keté né pronési, t&€ menaxhoj, t& operoj dhe té mirémbajé Aeroportin e
Gjakovés.

2. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, né cilésiné e Kryesueses sé Komisionit Ndér-
Ministror pér Ndérmarrje Publike (NP), autorizohet gé té veprojé né emér té
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, si aksionare e vetme né “Aeroportin e
Gjakovés” Sh. A. dhe t& ndérmarré té gjitha veprimet e ligjshme té nevojshme
dhe té pérshtatshme pér zbatimin e kétij vendimi, duke pérfshiré regjistrimin
ligjor dhe inkorporimin e shoqérisé sé re aksionare, si dhe transferimin dhe
regjistrimin e t& gjitha aseteve dhe té drejtave pronésore mbi objektet dhe pajisjet
né aeroport né N. P. “Aeroporti i Gjakovés” Sh. A.

3. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, sé bashku me Ministriné e Tregtisé dhe
Industrisé do t'i propozojné Qeverisé njé listé qé pérmban emrat e 4 (katér)
kandidatéve pér emérim né Bordin e Pérkohshém té Drejtoréve t€ N. P.
“Aeroporti i Gjakovés” Sh. A. Gjaté pérpilimit té késaj listé t&é kandidatéve,
Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Tregtisé dhe Industrisé do té
sigurojné respektimin e t& gjitha kérkesave té nenit 43 té Ligjit Nr. 03/1-87 pér
Ndérmarrjet Publike, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 04/L-
111.

4. Pér funksionalizimin e N. P. Aeroporti i Gjakovés dhe zhvillimin e aktiviteteve
themelore té pérkohshme té mirémbajtjes, gjaté procesit t& rishikimit do ndahen
mjete buxhetore né shumén prej 150,000.00 (njégindepesédhjeté mijé) euro nga
kursimet né buxhetin aktual t&€ Ministrisé sé¢ Zhvillimit Ekonomik.



5. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Tregtisé¢ dhe Industris¢
dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

tér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/180
Daté: 28.03.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3 t& Ligjit nr. 03/L-184 pér Energjiné, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 mars 2014, mort:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia pér Energjiné e Republikés sé Kosovés pér vitet 2013-2022.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q¢ Strategjiné nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit té€ Kosovés pér miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



